КГУ Таволжанская СОШ. Мини –центр «Рауан»  от 04.02.2020г.
Протокол родительское  собрания  №3
Присутствовало:9 родителей. Отсутствовало: 3 родителей.
                                             Повестка собрания:
1.Повышения суммы родительской оплаты на 7000-8000 тысяч тенге.
1. Слушали воспитателя Карабаева Б.А об организации питания в  мини центре  «Рауан».Она ознакомила родителей, на каких принципах строится организация питания в мини центре. В условиях мини центра  питание организовано в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях. При составлении меню учитываются возрастные особенности детей, нормы физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах. Меню составляется на основе, утвержденных технологических карт. В детском саду организовано 4-х разовое питание на основе примерного 10-дневного меню. Это дает возможность правильно распределять продукты в течение недели, обеспечивать разнообразие блюд, наиболее рационально расходовать денежные средства и, что особенно важно, своевременно заказывать необходимые продукты. В нем предусматривают чередование блюд, особенно основных, чтобы они не повторялись на протяжении недели. Расход продуктов на каждое блюдо определяется по картотеке или рецептурам, представленных в руководствах по детскому питанию. В течение дня питание ребенка должно быть разнообразным. Повторение одних и тех же блюд не допускается. В связи с повышением цен на продукты одним из самых обсуждаемых стал вопрос о повышении родительской платы за питание. Она  ознакомила с расчётом расхода и стоимостью продуктов на сегодняшний день. Стоимость одного дня за питание составляет350- 400тг. Таким образом, встал вопрос об изменении родительской платы.
Решение:1. В связи с повышением цен повысить родительскую плату за питание ребёнка. До 3 лет 7000тг. До 6 лет 8000тг
Голосовали:«За» - единогласно.«Против» - нет.«Воздержались» - нет.
Председатель  Карабаева Б.А.                  Секретарь  Глухова Д.Б.
[bookmark: _GoBack]Директор школы:                 Султанбаев К.Б